
Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования 

"Спортивно-патриотический клуб "ВИТЯЗЬ” 
(МБУ СПК "ВИТЯЗЬ")

ПРИКАЗ

От 01.09.2025 г. № 95 -о/д

г. Невьянск

О назначении ответственного за приобретение, 
сохранность и контроль состояния огнетушителей

В соответствии с постановлением Правительства РФ от 16.09.2020 № 1479 «Об 
утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации», приказом МЧС 
России от 16.12.2024 № 1120 «Об определении порядка, видов, сроков обучения лиц, 
осуществляющих трудовую или служебную деятельность, по программам противопожарного 
инструктажа, требований к содержанию указанных программ, порядка их утверждения и 
согласования и категорий лиц, проходящих обучение по дополнительным профессиональным 
программам в области пожарной безопасности», а также в целях поддержания первичных 
средств пожаротушения в постоянной готовности к использованию

приказываю:

1. Назначить лицом, ответственным за приобретение, сохранность и контроль 
состояния огнетушителей на объектах директора Шпакова Анатолия Валерьевича, в его 
отсутствие - заместителя директора по общим вопросам Биланенко Анастасию 
Владиславовну. Объекты МБУ СПК «ВИТЯЗЬ»: г. Невьянск, ул. Ракетная, 21 и ул. К-Маркса, 
21.

2. Ответственному за приобретение, сохранность и контроль состояния огнетушителей 
Шпакову А.В. вменить следующие обязанности:

- вести учёт наличия и состояния первичных средств пожаротушения (огнетушителей) 
в журнале учёта первичных средств пожаротушения;

- вести журнал эксплуатации систем противопожарной защиты;
- проверить нумерацию всех первичных средств пожаротушения (огнетушителей, 

пожарных кранов) на объектах;
- проверить наличие огнетушителей в соответствии с планом эвакуации;
- осуществлять осмотр мест размещения огнетушителей на предмет незагромождения 

и незахламления, а также принимать меры по устранению загромождений и захламлений в
случае их наличия;

- ежеквартально проводить наружный осмотр первичных средств пожаротушения на 
предмет их целостности и наличия пломб. При выявлении неисправны - незамедлительно 
заменить их и принять меры по устранению выявленных неисправностей;

- организовывать техническое обслуживание первичных средств пожаротушения 
(осмотры, ремонт, испытания), их своевременную замену, перезарядку. На время ремонта или 
перезарядки огнетушителей производить замену на однотипные 
количестве;

огнетушители

КОП ИЯ 
ВЕРНА

■Заместитель директора 
п э
М

м вопросам
ПК «ВИТЯЗЬ»(
./(Д.В.Биланенко)
----———————-

МБУ СПКтяз!

.дУ



А.В. ШпаковДиректор

А.В. Биланенко
V.

*

Wc/lb Д.!ГРГОр1t

4

и

?|!

за собой.

та

Ойттга

•г
ч

т
■(* .»•,

I

----------- Т*

и 
■ди!I t- ••. . <■ .

'.■•■Ж©
- в рамках проведения г 

работниками МБУ СПК «ВИТЯЗЬ» 
при пожаре,

■ а • .';Д. ■ iht-i'c
? •: •. ©Ж

3. Контроль за исполнением насЛ

С приказом знакомлен (а):
дг г

Заместитель директора по общим вопро

7

• • . , • • •■■■■•■

1 .

кей проводить занятия с
елей и порядку их использования

ВГ Г“) I I АпЫ !to 3 ЩЛ м
С- Г П /\^ Буг d/1 К «витязь»


